AD PRIMVM ergo dicendum, quod quauis totus Christus sit sub vtraque specie: non tamen frustra. Nam primo quidem hoc valet ad representandam passionē Christi, in qua seorsum fuit sanguis à corpore separatus. Vnde & in forma cōsecrationis sanguinis, fit mentio de eius effusione.

SECUNDO. Hoc est conueniens vsui huius sacramēti, ut seorsum exhibeatur fidelibus corpus Christi in cibū, & sanguis in potū. **TERCIO** quantū ad effectum: secundū quod supra dictum est, quod corpus exhibetur pro salute corporis, & sanguis pro salute anime.

AD SECUNDM dicendum, quod in passione Christi, cuius hoc sacramentum est memoriale, non fuerunt alie partes corporis, ab inuicem separate, sicut sanguis: sed corpus in dissolutū permansit, secundum quod legitur Exodi. 12. Nec os illius confringetur. Et ideo in hoc sacramento, seorsum consecratur sanguis à corpore: non autem aliqua alia pars ab alia.

AD TERTIUM dicendum, quod sicut dictum est, corpus Christi non est sub specie vini ex vi sacramenti, sed ex reali concomitantia. Et ideo, per consecrationē vini, nō fit ibi corpus Christi ipse, sed cōcomitāter.

IN HOC secundo articulo est cōclusio. S. Th. sub his verbis. Certissime tenendum est, quod sub vtraque specie sacramēti totus est Christus. Probat argumentum in contra testimonio glōse super illud prioris ad Corinthios. 11. Similiter & calicem. &c. vbi sic dicitur. Sub vtraque specie, nempe, panis & vini, idem sumitur. Ergo totus Christus est sub vtraque specie. Ratione etiā probat in corpore. Quia omnia quæ nūc sūt in Chri-

sto, sunt cōiuncta. Ergo vbi est vnum, est aliud. **DEINDE** exponit doctor in litera ipsam conclusionem dicens, quod nō est Christus totus sub vtraque specie eodem modo. sed ex vi sacramenti est corpus sub speciebus panis, & sanguis ex reali concomitantia: sicut diuinitas & anima quatenus, rationalis est. Econtrario vero sub speciebus vini est sanguis ex vi sacramenti, & caro Christi ex concomitantia.

HIC EST prius aduertendum, quod titulus huius articuli est intelligēdus: sicut interpretati fuimus titulum articuli prioris precedentis, de toto Christo, nempe, de omnibus quæ sunt in Christo. Vnde idē est dicere, an totus Christus sit sub vtraque specie, & dicere, an omnia quæ sunt in Christo sint sub vtraque specie. Et conclusio doctoris est quod ita. Quæ sentētia est, & fuit semper omnium Theologorum fidelium, ut scholastici scribunt cum Magistro sententiarum in. 4. d. 10. & est de fide: quia ita definita est in cōcilio Tridentino sub Iulio. 3. sessione. 10. Cuius concilij verba sunt. Si quis negauerit in venerabili sacramento Eucharistiæ sub vnaquaque specie, & sub singulis cuiusque speciei partibus, separatione facta totū Christū cōtineri: anathema sit.

SED Durandus in. 4. d. 10. q. 2. impugnat rationem. S. Thomæ dicēs, quod saltem per diuinam potentiam, quæ sunt coniuncta in aliquo loco, in alio possunt esse separata. Et pbat: quia caro Christi & coelum sunt coniuncta in coelo, & non sunt coniuncta in hoc sacramento. Ergo non ea ratione sanguis est cum corpore, & corpus cum sanguine, quia in coelo sunt coniuncta. Et hoc dicit Durandus: eo quia non vult, quod quantitas Christi habeat in hoc sacramento illud esse in coelo, quod habet in coelo.

AD HOC respondet Caieta. quod illa propositio, quando aliqua sunt coniuncta vbi est vnum, est aliud: habet verum in absolutis: quia absolute, omne absolutum quod conuenit alicui in vno loco, conuenit alicui, id est, in quocunque alio loco. Et ad argumentū Durandi dicit Caietanus, quod cōiunctio carnis Christi ad coelum, non est absolutum, sed respectiuū. At hoc non est respondere ad argumentum Durandi. Nā Durandus nō loquitur de existentia, vel esse in coelo, quod est quoddam respectiuum: sed de ipso coelo. Dicit enim Coelum quod est absolutum, est cōiunctū carni Christi & nō est in sacramento.

IDEO ad argumentum dico, ut dixi in precedentē articulo. Prius quod illa propositio est vera in hoc sensu. i. vbi est illud quod est minus virtute, est quod est maius. Coelum autē respectu corporis Christi, nec est minus nec maius virtute. Ideo non verificatur propositio de illo.

SECUNDO dico, quod supernaturaliter vnum cōiunctum potest esse, vbi non est aliud cōiunctum: non autē naturaliter. Et hæc est sententia & intentio. S. Thomæ: quia semper dicit hæc verba, ex

ba, ex cōcomitātia naturali. Itaque ex natura rei, ubi est vnū cōiūctū, intrinsece est aliud, nisi sit nō vnū miraculū, quod in eucharistia nō multiplicamus. Nullum enim ponimus aliud nisi miraculū cōuersionis. Et si dicas, quod tunc. S. Tho. nihil probat, quia dicā, quod sicut fit supernaturaliter quod sit corpus Christi ubi nō est coelū, esto sit cōiūctū alibi cum coelo: ita fit supernaturaliter, quod sit sanguis Christi ubi nō est corpus, & ecōtra corpus ubi nō est sanguis, aut anima Christi: dico, quod probat: quia hęc sunt de perfectiōe adinuicē. Sanguis quippe est de perfectiōe corporis viui & humani, & non coelū. Ideo nulla est apparentia, quod deus separet ista, & ponat vnū in vno loco, ubi non est aliud, & est verū, quod se parat a coelo. Et propositio non intelligitur nisi de concomitantia naturali, quæ nō est inter coelum & corpus Christi: quæ tamen cōiūctio intrinseca naturalis est inter sanguinē & corpus.